

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 062/2025
Pregão Eletrônico nº 032/2025

ÓRGÃOGERENCIADOR: PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
FORNECEDOR: D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.780.254/0001-84, sediada na RUA SERRA DO ABIA, 52, BARRO VERMELHO, SANTOS ANTONIO DE JESUS-BA, CEP: 44.437-068.
VALOR GLOBAL:R\$ 220.842,57 (duzentos e vinte mil e oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos), referente aosGRUPOS nº 01, 02, 03 e 05.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 10/10/2025 a 09/10/2026.

GRUPO 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA ENTINTAR CARIMBOS MANUAIS, Nº 03 - COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,7 X 11cm OU SUPERIOR.	CARBRINK	UNIDADE	20	R\$ 5,61	R\$ 112,20
2	ALFINETE DE SEGURANÇA LDD-143, N.00, COM 100 UND.	S.PROCHOWINK	PACOTE	60	R\$ 8,07	R\$ 484,20
3	ALFINETE DE METAL COM CABEÇA REDONDA COLORIDA, CX C/50 UND, PARA USO EM MURAL	LYKE	CAIXA	20	R\$ 3,14	R\$ 62,80
4	AGENDA PERMANENTE: – 100% em Papel reciclado ou off set; – Formato 14 x 20 cm; – Acabamento em wire o em material resistente e não dobrável; – Miolo com 384 páginas em papel reciclado (impressão 1/1); – Divisão de meses 4/4 cores, com artes personalizadas frente e verso, em papel couché 150 g, com laminação brilhante; – 1 dia por página; – Calendários 2025/2026; – Página de dados pessoais; – Capa e Contracapa (capa de trás) duras, com impressão colorida no papel couché com laminação fosca.	BAG	UNIDADE	30	R\$ 19,04	R\$ 571,20
5	CLIPS GALVANIZADO Nº 02, CAIXA COM 100 UND	CLIPS TOP	CAIXA	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00
6	CLIPS GALVANIZADO Nº03, CAIXA COM 50 UND	CLIPS TOP	CAIXA	300	R\$ 2,55	R\$ 765,00
7	CLIPS GALVANIZADO Nº06 CAIXA COM 50 UND	CLIPS TOP	CAIXA	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00
8	CLIPS GALVANIZADO Nº08 CAIXA COM 25 UND	CLIPS TOP	CAIXA	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00
9	CALCULADORA DE MESA GRANDE GIGANTE COLORIDA COM 8 DÍGITOS	BAZZE	UNIDADE	30	R\$ 22,95	R\$ 688,50
10	CALCULADORA DE MESA, SIMPLES, SEM BOBINA, C/ 12 DÍGITOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15cm DE ALTURA X 11cm DE LARGURA.	BAZZE	UNIDADE	20	R\$ 16,15	R\$ 323,00
11	CORRESPONDENCIA/TRIPO/ ORGANIZADOR DE MESA DE ACRILICO	MAXCRIL	UNIDADE	50	R\$ 50,15	R\$ 2.507,50
12	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 X 130 X 350mm	FRAMA	UNIDADE	500	R\$ 5,01	R\$ 2.505,00
13	ELÁSTICO CIRCULAR C/100MTS	ZANOTTI	ROLO	20	R\$ 13,51	R\$ 270,20
14	ELÁSTICO DE BORRACHA LATEX PARA DINHEIRO, COR AMARELA, FINO, C/ APROXIMADAMENTE 1,80mm DE LARGURA X 2mm de ESPESSURA x 5cm de DIÂMETRO, PACOTE COM 120 UNIDADES	REDBOR	PACOTE	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00
15	GRAMPO GALVANIZADO Nº 23/10 - CX C/ 5.000 UND	BRW	CAIXA	20	R\$ 23,37	R\$ 467,40
16	GRAMPO GALVANIZADO Nº 23/13 - CX C/ 1.000 UND	LYKE	CAIXA	20	R\$ 6,63	R\$ 132,60
17	GRAMPO GALVANIZADO Nº 23/8-3 - CX C/ 1.000 UNID	BRW	CAIXA	20	R\$ 7,22	R\$ 144,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

18	GRAMPO GALVANIZADO Nº 26/6 - CX C/ 5.000 UND	BAZZE	CAIXA	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
19	GRAMPEADOR MANUAL DE METAL COM BASE DE PLÁSTICO, PARA GRAMPO Nº 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL A4 DE 75G, COM ESPAÇO APROXIMADO DE 66mm PARA AS FOLHAS, MEDINDO CERCA 12,6 x 3,6x 5,6cm.	BAZZE	UNIDADE	150	R\$ 13,05	R\$ 1.957,50
20	GRAMPEADOR MANUAL DE METAL COM BASE DE PLÁSTICO, PARA GRAMPO Nº 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 A 40 FOLHAS DE PAPEL A4 DE 75G, COM ESPAÇO APROXIMADO DE 150mm PARA AS FOLHAS, MEDINDO CERCA 20,1 x 5 x 9,5cm.	BAZZE	UNIDADE	50	R\$ 36,38	R\$ 1.819,00
21	GRAMPEADOR PROFISSIONAL - METÁLICO, COM BASE DE PLÁSTICO, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, 26/6-23/24	MASTERPRINT	UNIDADE	15	R\$ 66,72	R\$ 1.000,80
22	LIVRO DE PONTO GRANDE, 04 ASSINATURAS, C/ 100FLS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32cm x 22cm, CAPA DURA, MIOLO EM PAPEL OFF-SET.	BAG	UNIDADE	30	R\$ 16,91	R\$ 507,30
23	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, C/ 50 FLS, FORMATO APROXIMADO DE 160 x 220 mm, CAPA DURA.	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	50	R\$ 9,94	R\$ 497,00
24	LIVRO DE ATA SEM MARGEM DE 100 FLS, FORMATO APROXIMADO DE 300 x 217 mm, CAPA DURA, MIOLO EM PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56 g/m².	SIDGRAPH	UNIDADE	250	R\$ 13,99	R\$ 3.497,50
25	LIVRO DE ATA SEM MARGEM DE 50 FLS, FORMATO APROXIMADO DE 300 x 217 mm, CAPA DURA, MIOLO EM PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56 g/m².	SIDGRAPH	UNIDADE	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
26	PERFURADOR MANUAL DE PAPEL, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS DE 75g/m², COM 02 FUROS, COMPOSTO DE METAL E PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5cm DE ALTURA X 11cm DE LARGURA, COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO DE FÁCIL REMOÇÃO DE PAPEL.	BRW	UNIDADE	60	R\$ 16,91	R\$ 1.014,60
27	PERFURADOR MANUAL DE PAPEL, CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS DE 75g/m², COM 02 FUROS, COM APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 152 x 111 x 50mm DE LARGURA, COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO DE FÁCIL REMOÇÃO DE PAPEL.	MASTERPRINT	UNIDADE	10	R\$ 96,31	R\$ 963,10
28	PRANCHETA ACRILICA C/ PRENDEDOR DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO.	MAXCRIL	UNIDADE	40	R\$ 14,36	R\$ 574,40
29	PRANCHETA EUCATEX C/ PRENDEDOR DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO.	CORTIARTE	UNIDADE	100	R\$ 4,93	R\$ 493,00
30	PORTA CANETA/ CLIPS/ LEMBRETES	MAXCRIL	UNIDADE	30	R\$ 13,18	R\$ 395,40
31	RÉGUA EM POLIESTIRENO DE 30 CM, CRISTAL TRANSPARENTE, COM ESCALA DE PRECISÃO	MAXCRIL	UNIDADE	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
32	TACHINHAS COLORIDAS TIPO TAÇA COM 50 UNIDADES	S.PROCHOWINK	CAIXA	30	R\$ 4,79	R\$ 143,70
VALOR TOTAL DO GRUPO 01: R\$ 28.370,30 (vinte e oito mil e trezentos e setenta reais e trinta centavos)						

GRUPO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR COMUM SEM DEPÓSITO COLETOR, 1 FURO (CORES DIVERSAS)	MASTERPRINT	CAIXA	30	R\$ 0,32	R\$ 9,60
2	BORRACHA BRANCA TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,3 x 2,3x 0,8CM, C/ PESO DE 10 A 15 GRAMAS. COM 20 UND.	BRW	UNIDADE	700	R\$ 0,55	R\$ 385,00
3	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS.	LEO E LEO	UNIDADE	800	R\$ 0,17	R\$ 136,00
4	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 4 BLOCOS COLORIDOS (TIPO OU SIMILAR ANOTE E COLE OU POST-IT)	BRW	UNIDADE	60	R\$ 3,82	R\$ 229,20

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A03837FA1FAB2FBDF002513C0938B604

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

5	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 1 BLOCO COLORIDO (TIPO OU SIMILAR ANOTE E COLE OU POST-IT)	BRW	UNIDADE	60	R\$ 2,55	R\$ 153,00
6	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 400 FOLHAS, SENDO PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA DE 38MM X 50MM (TIPO OU SIMILAR ANOTE E COLE OU POST-IT)	BRW	UNIDADE	30	R\$ 3,82	R\$ 114,60
7	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, PONTA MEDIA Nº 1.0 MM, TUBO TRANSPARENTE, COM BOCAL - CX C/ 50 UND.	COMPACTOR	CAIXA	100	R\$ 33,15	R\$ 3.315,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, PONTA MEDIA Nº 1.0 MM, TUBO TRANSPARENTE, COM BOCAL - CX C/ 50 UND.	COMPACTOR	CAIXA	30	R\$ 33,15	R\$ 994,50
9	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, PONTA MEDIA Nº 1.0 MM, TUBO TRANSPARENTE, COM BOCAL - CX C/ 50 UND.	COMPACTOR	CAIXA	20	R\$ 33,15	R\$ 663,00
10	ESTILETE PEQUENO, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 09CM, P/ ESCRITÓRIO, ESTRUTURA METÁLICA, TRILHO METÁLICO PARA LAMINA, TRAVA DE SEGURANÇA, COM 1 LÂMINA.	LEO E LEO	UNIDADE	60	R\$ 1,36	R\$ 81,60
11	EXTRATOR PARA GRAMPOS GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, METAL CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15cm x 2cm.	BAZZE	UNIDADE	120	R\$ 2,04	R\$ 244,80
12	LAPIS COMUM PRETO, CORPO DE MADEIRA REDONDO, SEXTAVADO OU HEXAGONAL, APONTADO, CX C/ 144 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE.	BAZZE	CAIXA	40	R\$ 37,94	R\$ 1.517,60
13	LAPIS COMUM VERDE, CORPO DE MADEIRA REDONDO, SEXTAVADO OU HEXAGONAL, APONTADO, DE BOA QUALIDADE.	LYKE	UNIDADE	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
14	PASTA "L" EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 330mm x 230mm.	ACP	UNIDADE	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
15	PASTA REGISTRADORA A/Z, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, COR BASE PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 345mm DE ALTURA x 80mm DE LOMBADA, FORRADA EM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS, CX C/ 20 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	50	R\$ 298,35	R\$ 14.917,50
16	PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ 12 DIVISÓRIAS, FORMATO OFÍCIO, C/ ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250mm DE ALTURA X 380mm DE LARGURA.	ACP	UNIDADE	50	R\$ 21,84	R\$ 1.092,00
17	PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ 31 DIVISÓRIAS, FORMATO OFÍCIO, C/ ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250mm DE ALTURA X 380mm DE LARGURA.	ACP	UNIDADE	10	R\$ 46,92	R\$ 469,20
18	PASTA SUSPENSÃO EM PAPEL KRAFT, 170G, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR E ETIQUETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 x 24cm, CX C/ 100 UNIDADES	FRAMA	CAIXA	20	R\$ 199,75	R\$ 3.995,00
19	PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DORSO C/ 20mm, C/ ABA DE ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, FORMATO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335mm x 235mm x 20mm. 02 CM	ACP	UNIDADE	250	R\$ 2,89	R\$ 722,50
20	PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DORSO C/ 30mm, C/ ABA DE ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, FORMATO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335mm x 235mm x 30mm. 04 CM	ACP	UNIDADE	160	R\$ 3,99	R\$ 638,40
21	PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DORSO C/ 50mm, C/ ABA DE ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, FORMATO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335mm x 235mm x 50mm. 06MM	ACP	UNIDADE	100	R\$ 4,46	R\$ 446,00
22	PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FINO, C/ ABA DE ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, FORMATO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335mm x 235mm	ACP	UNIDADE	1000	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
23	PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE,	ACP	UNIDADE	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacao@psoutosoares.ba.gov.br

	FORMATO MEIO OFÍCIO, FINO, C/ ABA DE ELÁSTICO, CORES DIVERSAS - A4					
24	PASTA RÁPIDA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335mm x 235mm.	ACP	UNIDADE	500	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
25	PASTA CATÁLOGO, COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO NA CAPA, FORMATO OFÍCIO, COR PRETA, C/ 50 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, C/ 04 COLCHETES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 243mm x 330mm	ACP	UNIDADE	100	R\$ 14,79	R\$ 1.479,00
26	PASTA CATÁLOGO, COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO NA CAPA, FORMATO OFÍCIO, COR PRETA, C/ 100 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, C/ 04 COLCHETES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 243mm x 330mm	ACP	UNIDADE	100	R\$ 18,61	R\$ 1.861,00
27	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 UND EM CORES SORTIDAS, NÃO TÓXICA, C/ PONTAS MACIAS E RESISTENTES, TINTA À BASE DE ÁGUA DE BOA QUALIDADE COM ÓTIMO RENDIMENTO.	LEO E LEO	CAIXA	200	R\$ 4,67	R\$ 934,00
28	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 6 UND EM CORES SORTIDAS, NÃO TÓXICA, C/ PONTAS MACIAS E RESISTENTES, TINTA À BASE DE ÁGUA DE BOA QUALIDADE COM ÓTIMO RENDIMENTO.	LYKE	CAIXA	200	R\$ 2,72	R\$ 544,00
29	GIZ DE CERA JUMBO - CX C/ 12 UND EM CORES SORTIDAS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA E PIGMENTOS, NÃO TÓXICO, DE BOA QUALIDADE.	PIRATININGA	CAIXA	220	R\$ 4,76	R\$ 1.047,20
30	LÁPIS DE COR GRANDE, CORPO DE MADEIRA REDONDO, SEXTAVADO OU HEXAGONAL, APONTADO - CX C/ 12 UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ATÓXICO, DE BOA QUALIDADE.	BRW	CAIXA	300	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00
31	MARCA TEXTO LUMICOLOR FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, PONTA DE 4 MM, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO 13 CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS COM CLIP PRENDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA, VERDE E ROXA.	LYKE	UNIDADE	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 02: R\$ 42.224,20 (quarenta e dois mil e duzentos e vinte e quatro reais e vintecentavos)						

GRUPO 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLA BRANCA LÍQUIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 40 GRAMAS, ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, NÃO TÓXICA.	SENNA	UNIDADE	500	R\$ 0,76	R\$ 380,00
2	COLA BRANCA LÍQUIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 90 GRAMAS, ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, NÃO TÓXICA.	IRIS	UNIDADE	500	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
3	COLA BASTÃO BRANCA, C/ PESO DE 20G, NÃO TÓXICA	BAZZE	UNIDADE	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00
4	COLA BASTÃO BRANCA, C/ PESO ENTRE 36G A 40G, NÃO TÓXICA	BAZZE	UNIDADE	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00
5	COLA PARA E.V.A E ISOPOR, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90 GRAMAS, COM BICO APLICADOR.	SENNA	UNIDADE	100	R\$ 3,57	R\$ 357,00
6	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20G	TEKBOND	UNIDADE	20	R\$ 9,52	R\$ 190,40

p 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A03837FA1FAB2FBDF002513C0938B604

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

7	COLA DE PANO	TECK BOND	UNIDADE	20	R\$ 5,27	R\$ 105,40
8	COLA COLORIDA COM GLÍTER - CX C/ 06 UND EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ BICO APLICADOR, CONTENDO 23 GRAMAS CADA, CORES DIVERSAS, NÃO TÓXICA.	ACRILEX	CAIXA	50	R\$ 15,47	R\$ 773,50
9	CORRETIVO, LÍQUIDO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 18.0 MILILITRO	FRAMA	UNIDADE	100	R\$ 2,12	R\$ 212,00
10	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCA, PARDO OU AMARELO. SEM RPC, TAMANHO 114mm X 229mm.	REIPEL	UNIDADE	600	R\$ 0,39	R\$ 234,00
11	ENVELOPE MEIO OFÍCIO, COR BRANCA, PARDO OU AMARELO.	REIPEL	UNIDADE	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00
12	ENVELOPE COLORIDO MEDINDO, MEDINDO 75x115mm. CORES DIVERSAS.	SCRITY	UNIDADE	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00
13	ENVELOPE CARTA COLORIDO 10x15CM. DIVERSAS CORES	SCRITY	UNIDADE	500	R\$ 0,34	R\$ 170,00
14	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, MEDINDO 48mm x 30m, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE D'ÁGUA, DE BOA QUALIDADE.	ALLTAPE	UNIDADE	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
15	FITA ADESIVA PEQUENA MEDINDO 12MMX10M FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE D'ÁGUA, DE BOA QUALIDADE.	EMBALANDO	UNIDADE	300	R\$ 1,32	R\$ 396,00
16	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE, MEDINDO 24mm x30m.	ALLTAPE	UNIDADE	100	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
17	FITA CREPE 32X50 - FITA CREPE BRANCA 32 MM X 50 METROS, EM PAPEL CREPADO, COR BRANCA, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA.	EMBALANDO	UNIDADE	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00
18	FITA ADESIVA METÁLICA PRATA- 48X50MT	TEKTAPE	UNIDADE	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
19	FITA DE CETIM Nº 01 DE 7MM COM 10 METROS COR AMARELA/ AZUL/ BEGE/ CINZA/ LILAS/ PRETO/ ROSA/ ROXO/ VERMELHO/VERDE.	KIT	ROLO	120	R\$ 3,28	R\$ 393,60
20	FITA DE CETIM Nº 05 DE 22MM COM 10 METROS COR AMARELA/ AZUL/ BEGE/ CINZA/ LILAS/ PRETO/ ROSA/ ROXO/ VERMELHO/VERDE.	KIT	ROLO	120	R\$ 5,69	R\$ 682,80
21	FITA DE CETIM Nº 09 DE 38 MM COM 10 METROS COR AMARELA/ AZUL/ BEGE/ CINZA/ LILAS/ PRETO/ ROSA/ ROXO/ VERMELHO/VERDE.	KIT	ROLO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
22	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS. COM SELO DO INMETRO.	PLUM BLOSSON	UNIDADE	80	R\$ 2,55	R\$ 204,00
23	FITA FITILHO FINO	BELLA FIORI	ROLO	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
24	ALGODÃO EM BOLA 100G	APOLO	PACOTE	30	R\$ 4,74	R\$ 142,20
25	AGULHEIRO DE AGULHA N.7 PCT C/20	COATS	CONJUNTO	20	R\$ 5,86	R\$ 117,20
26	BOLA DE POLIETILENO (ISOPOR), 25mm	ISOPLAST	UNIDADE	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00
27	BOLA DE POLIETILENO (ISOPOR), 35mm	ISOPLAST	UNIDADE	300	R\$ 0,61	R\$ 183,00
28	BOLA DE POLIETILENO (ISOPOR), 50mm	ISOPLAST	UNIDADE	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
29	BOLA DE POLIETILENO (ISOPOR), 75mm	ISOPLAST	UNIDADE	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00
30	BOLA DE POLIETILENO (ISOPOR), 100mm	ISOPLAST	UNIDADE	160	R\$ 3,74	R\$ 598,40
31	BARBANTE DE ALGODÃO CRU, Nº 08 FIOS, COM PESO NÃO INFERIOR A 600 GRAMAS.	EUROROMA	ROLO	60	R\$ 13,70	R\$ 822,00
32	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL, 10 MATERIAS COM 120 FOLHAS , CAPA DURA C/ TEMA UNISSEX,	CREDEAL	UNIDADE	350	R\$ 15,57	R\$ 5.449,50
33	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL, 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA C/ TEMA UNISSEX,	CREDEAL	UNIDADE	300	R\$ 17,89	R\$ 5.367,00
34	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL,COM 96 FOLHAS, 01 MATERIA CAPA DURA C/ TEMA UNISSEX,	CREDEAL	UNIDADE	250	R\$ 8,62	R\$ 2.155,00
35	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL, COM 48 FOLHAS, CAPA DURA C/ TEMA UNISSEX,	CREDEAL	UNIDADE	100	R\$ 2,63	R\$ 263,00
36	MASSA PARA BISCUIT CORES DIVERSAS	POLYCOL	KG	6	R\$ 21,22	R\$ 127,32
37	MASSINHA DE MODELAR PEQUENA, TIPO SOFT, 90 GRAMAS - CX C/ 6 UND EM CORES SORTIDAS, DE BOA QUALIDADE.	MARIPEL	CAIXA	150	R\$ 2,97	R\$ 445,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

38	MASSINHA DE MODELAR GRANDE, TIPO SOFT, 180 GRAMAS - CX C/ 12 UNDO EM CORES SORTIDAS, DE BOA QUALIDADE.	MARIPEL	CAIXA	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00
39	OLHOS MOVEIS PCT C/100, 10MM PTO	KIT	PACOTE	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00
40	PLACA DE POLIETILENO (ISOPOR), 1000 x 500 x 30mm, COR BRANCA	ISOPLAST	UNIDADE	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
41	PLACA DE POLIETILENO (ISOPOR), 1000 x 500 x15mm, COR BRANCA	ISOPLAST	UNIDADE	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
42	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE, PARA REFIL BASTÃO FINO, POTÊNCIA 20W, BIVOLT.	FUTURO	UNIDADE	130	R\$ 16,20	R\$ 2.106,00
43	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE, PARA REFIL BASTÃO GROSSO, POTÊNCIA 20W, BIVOLT.	FUTURO	UNIDADE	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
44	REFIL DE COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5mm x 30cm, PACOTE DE 1KG, CONTENDO CERCA DE 75 BASTÕES.	RENDICOLA	UNIDADE	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
45	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,2mm x 30cm, PACOTE DE 1KG, CONTENDO CERCA DE 36 BASTÕES	RENDICOLA	UNIDADE	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
46	SUPORTE MANUAL PARA FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO 3M	BRW	UNIDADE	8	R\$ 18,25	R\$ 146,00
47	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL, COM 21,3 cm OU SUPERIOR, LÂMINA DE AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO	LYKE	UNIDADE	240	R\$ 7,83	R\$ 1.879,20
48	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, COM 22cm OU SUPERIOR, LÂMINA COM DENTES PARA PICOTAR EM AÇO, CABO PLÁSTICO.	DOTAD	UNIDADE	60	R\$ 39,60	R\$ 2.376,00
49	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, 13CM, COMPOSTA DE METAL E PLÁSTICO	LEO E LEO	UNIDADE	300	R\$ 2,86	R\$ 858,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 03: R\$ 42.072,02 (quarenta e dois mil e setenta e dois reais e dois centavos)						

GRUPO 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTOLINA, TAMANHO 0,50 x 0,66CM, GRAMATURA ENTRE 150 A 170g/m² (CORES DIVERSAS)	ANIN PAPEIS	UNIDADE	1700	R\$ 0,96	R\$ 1.632,00
2	EMBORRACHADO E.V.A. , LISA, C/ ESPESSURA ENTRE 1,5mm A 2mm, CORES DIVERSAS, MEDINDO 40cm x 60cm, ATÓXICA.	DUBFLEX	UNIDADE	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
3	EMBORRACHADO E.V.A. C/ GLITER, C/ ESPESSURA ENTRE 1,5mm A 2mm, CORES DIVERSAS BRILHANTES C/ GLITER COBRINDO TODA A PLACA, MEDINDO 40cm x 60cm, ATÓXICA.	MAKE+	UNIDADE	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
4	PAPEL-METRO BRANCO, MEDINDO ENTRE 1,10m A 1,20m DE ALTURA, COM PESO APROXIMADO DE 25KG E 150M LINEARES DE COMPRIMENTO OU SUPERIOR, GRAMATURA 80g/m².	H7	ROLO	50	R\$ 235,87	R\$ 11.793,50
5	PAPEL-METRO KRAFT PARDOS, MEDINDO ENTRE 1,10m A 1,20m DE ALTURA, COM PESO APROXIMADO DE 25KG E 150 METROS LINEARES DE COMPRIMENTO OU SUPERIOR, GRAMATURA 80g/m².	RM	ROLO	30	R\$ 195,43	R\$ 5.862,90
6	PAPEL CARBONO, PARA MANUSCRITO, COR AZUL, CX C/ 100 FLS	LYKE	CAIXA	5	R\$ 35,87	R\$ 179,35
7	PAPEL COUCHÊ ADESIVO COM BRILHO, COR BRANCA, TAMANHO 210mm x 297mm, GRAMATURA 150g/m².	OFF PAPER	UNIDADE	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
8	PAPEL FOTO A4 COM BRILHO	MASTERPRINT	UNIDADE	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
9	PAPEL VERGÊ A4, TAMANHO 210mm x 297mm, GRAMATURA 180g/m², PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS, EM CORES SORTIDAS (ÁGUA MARINHA OU AZUL CLARO, CREME, BRANCO, TURMALINA OU VERDE CLARO, DENTRE OUTRAS)	BAG	PACOTE	100	R\$ 14,57	R\$ 1.457,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

10	PAPEL SEDA, LISO, FOLHA TAMANHO 48cm x 60cm OU SUPERIOR, 18g/m², CORES SORTIDAS	RST PAPEIS	UNIDADE	250	R\$ 0,34	R\$ 85,00
11	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE, TAMANHO 48cm x 66cm OU SUPERIOR, GRAMATURA MÍNIMA DE 230 GRAMAS, 02 FACES COLORIDAS, CORES SORTIDAS.	BAG	UNIDADE	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
12	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 48cm x 66cm OU SUPERIOR, GRAMATURA MÍNIMA DE 240 GRAMAS, 01 FACE COLORIDA, CORES SORTIDAS.	BAG	UNIDADE	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
13	PAPEL CREPOM, TAMANHO 0,48 X 2,00m OU SUPERIOR, CORES SORTIDAS.	RST PAPEIS	UNIDADE	500	R\$ 1,26	R\$ 630,00
14	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40cm x 60cm OU SUPERIOR, 85 GRAMAS, COM TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA, CORES SORTIDAS.	RST PAPEIS	UNIDADE	500	R\$ 1,48	R\$ 740,00
15	PAPEL CELOFANE, LISO, FOLHA TAMANHO 70cm x 89cm OU SUPERIOR, CORES SORTIDAS.	RST PAPEIS	UNIDADE	300	R\$ 1,01	R\$ 303,00
16	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, TIPO CONTACT, ROLO MEDINDO 45CM DE LARGURA X 25 METROS DE COMPRIMENTO, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO.	BRW	METRO	130	R\$ 21,50	R\$ 2.795,00
17	PAPEL A4 COLORIDO - PAPEL SULFITE COLORIDO A4 75 GRAMAS 210 X 297 RESMA COM 100 FLS. NAS CORES AZUL, AMARELO, ROSA, VERDE, SALMÃO E MARFIM.	SENNINHA	PACOTE	130	R\$ 7,16	R\$ 930,80
18	PAPEL SULFITE A4, COR BRANCA, TAMANHO 210mm x 297mm, GRAMATURA 75g /m², CAIXA C/ 10 PACOTES CONTENDO 500 FOLHAS CADA PACOTE.	REPORT	CAIXA	250	R\$ 289,07	R\$ 72.267,50
19	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40m DE LARGURA X 50m DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 40g/m², CORES SORTIDAS: VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VER DE ESCURO, VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA, PINK, ROSA CLARO, BRANCO, ROXO, LILÁS, MARROM, PRETO E DEMAIS CORES.	GATTE	ROLO	50	R\$ 87,60	R\$ 4.380,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 5: R\$ 108.176,05 (cento e oito mil e cento e setenta e seis reais e cinco centavos)						